PARECER Nº 58 /2025

Projeto de Lei nº 428/2025

Processo nº 720/2025

Iniciativa: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

Assunto: Autoriza a abertura de um crédito adicional especial, no valor de R$ 
1.199.999,00 (um milhão, cento e noventa e nove mil, novecentos e noventa e 
nove reais), e de um crédito adicional suplementar, no valor de R$ 
4.676.553,97 (quatro milhões, seiscentos e setenta e seis mil, quinhentos e 
cinquenta e três reais e noventa e sete centavos), destinados a despesas com 
a aquisição de insumos, materiais e medicamentos, realização de exames 
médicos para os cidadãos, equipamentos e materiais para a rede de saúde 
mental e remuneração dos serviços conveniados ou contratados pelo SUS, e